Florestal Breno Preslei Junio Silvestre Rocha, CREA-MG 325.794/D e ART 20220991346​. 

O material lenhoso gerado pela intervenção (6,6357 m³ de lenha nativa)  e será utilizado pelo proprietário no interior do imóvel.

Taxa de Expediente (reserva legal): Valor R$ 774,34 (Setecentos e setenta e quatro reais e trinta e quatro centavos), quitada em
18/02/2025.

Taxa de Expediente (área comum): Valor R$ 569,29 (Quinhentos e sessenta e nove reais e vinte e nove centavos), quitada em
28/03/2022.

Taxa de Expediente (APP): Valor R$ 569,29 (Quinhentos e sessenta e nove reais e vinte e nove centavos), quitada em 28/03/2022.

Taxa florestal: Valor R$ 44,32 (Quarenta e quatro reais e trinta e dois centavos), quitada em 18/03/2022.

Taxa reposição florestal : Valor R$ 189,93 (Cento e oitenta e nove reais e noventa e três centavos), quitada em 18/03/2022.

Não houve necessidade de complementação de taxa.

 

Número do recibo do projeto cadastrado no Sinaflor:

Recibo 23120616 referente a intervenção em APP;

Recibo 23136091 referente a supressão de vegetação nativa em área comum.